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Så er det igen blevet tid til at gøre status over et travlt forår, hvor vi har haft mere at lave end 

nogensinde før, hvilket vi kun er glade for, da det betyder at det aktive seniorliv er i rivende 

udvikling her i Aarhus. Vi har nu over 60 støttemedlemmer i Foreningsbutikken, men der er altid 

plads til flere, da det bl.a. også er vores måde at dokumentere overfor Socialministeriet, at der er 

brug for os.  

 

Lørdag den 30. april deltog vi i Seniormessen hvor vi ligesom sidste gang stod i Rådhushallen med 

en informations- og pjecebar.  Messen var generelt en succes, og også vores (og jeres!) pjecebar 

var velbesøgt. Mange af de lokale foreningers pjecer var allerede tidligt på dagen udsolgt, så 

Seniormessen var og er en god mulighed for jer foreninger til at få fortalt om jeres aktiviteter og få 

nye medlemmer. 

 

Foreningsbutikken holder sommerlukket hele juli, hvor vi vil bruge tiden på at arrangere et 

spændende efterår, hvor vi blandt andet allerede nu kan orientere om følgende begivenheder:  

 

Onsdag den 10. august inviterer vi i samarbejde med Aarhus kommune, Magistrat for Sundhed og 

Omsorg, til et §18-kursus på Fristedet Skæring. Erfaringsmæssigt er der mange foreninger, der 

efterfølgende gerne vil have supplerende råd og vejledning i Foreningsbutikken, og for at det ikke 

skal klumpe sig alt for meget sammen i kalenderen, kan I allerede nu aftale et møde med os. 

 

Fredag den 30. september fejrer vi sammen med resten af KlostergadeCentret frivilligheden og 

dens mange fortræffeligheder. Anledningen er, at 2011 af EU er udnævnt til europæisk år for 

frivilligt arbejde, og her i Danmark er det besluttet, at den 30. september skal være national 

frivilligdag. Hvad der skal ske, kan vi endnu ikke løfte sløret for, men én ting kan vi garantere, og 

det er at det bliver festligt; så sæt allerede nu kryds i kalenderen.  

 

Onsdag den 12. oktober afholder vi en konference, hvor vi sætter begrebet frivillighed på 

dagsordenen, forsøger at belyse det fra alle tænkelige sider – bl.a. ved hjælp af eksterne 

foredragsholdere – og dermed forhåbentlig lægger op til en bred og fordomsfri debat om et emne, 

der er i konstant udvikling og i øvrigt også fylder mere og mere i offentligheden og i medierne.   

 

Henover efteråret vil Foreningsbutikken derudover holde en række temadage, hvor vi bl.a. vil 

belyse samspillet mellem det offentlige og den frivillige verden: forandringsteori i praksis, 

inspirations- dage til hvordan man kan hverve nye medlemmer samt fastholde de eksisterende og 

meget mere. Desuden har vi indgået et samarbejde med Frivilligrådet om at gentage deres 

kursusrække fra foråret, hvor vi vil stå for den praktiske del af arrangementet. Nærmere info 

følger, og på den foranledning er der ikke andet at sige end:    

  

Rigtig god sommer!  Og på gensyn til et efterår, der allerede nu tegner utroligt spændende. 

 


